
20 april 1998/nr. VPZ/VU-981335

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 48, tweede lid, sub 1°,
onder a en b, van de Algemene Wet
Bijzondere Ziektekosten;

Besluit:

Artikel 1
Door de hierna genoemde, representa-
tieve organisatie van ziektekosten-
verzekeraars, wordt het daarbij aange-
geven aantal leden en
plaatsvervangende leden ter toevoeging
aan de Ziekenfondsraad voor de uit-
voering van diens taken krachtens de
Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten
aangewezen:
de vereniging Zorgverzekeraars Neder-
land te Zeist: drie leden en drie
plaatsvervangende leden.

Artikel 2
Door de hierna genoemde, representa-
tieve organisaties van personen en
instellingen die meer in het bijzonder
zijn betrokken bij het verlenen van de
krachtens artikel 6, eerste lid, van de
Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten
vastgestelde zorg, wordt het daarbij
mede aangegeven aantal leden en
plaatsvervangende leden ter toevoeging
aan de Ziekenfondsraad voor de uit-
voering van diens taken krachtens
voornoemde wet aangewezen:
de Nederlandse Zorgfederatie te
Utrecht: twee leden en twee plaatsver-
vangende leden;
de Landelijke Vereniging Thuiszorg te
Bunnik: één lid en één plaatsvervan-
gend lid;
de GGZ Nederland te Utrecht: één lid
en één plaatsvervangend lid.

Artikel 3
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij

wordt geplaatst, en werkt terug tot en
met 15 april 1998.

Deze beschikking zal in de Staatscou-
rant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Op grond van artikel 7:1 van de Alge-
mene wet bestuursrecht kan degene
wiens belang rechtstreeks bij een besluit
is betrokken daartegen binnen zes
weken na de dag waarop het aangeval-
len besluit bekend is gemaakt, een
bezwaarschrift indienen bij het
bestuursorgaan dat het besluit heeft
genomen. Een dergelijk bezwaarschrift
dient te worden geadresseerd aan de
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
van het Ministerie van VWS, Postbus
5406, 2280 HK Rijswijk.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 76 / pag. 14 1

VWS,  BIZ

Samenstelling Ziekenfondsraad in het kader van de a.w.b.z.


